
Význam akreditace a s tím spojené zavádění standardů do péče o klienty je v současné
době prvořadý úkol v celosvětovém měřítku. Význam této aktivity stoupl po vstupu České
Republiky do Evropské unie. Snahou naší práce bylo potvrzení významu akreditace v práci
sestry na operačním sále a pochopení jednotlivých snah ve zvyšování kvality péče sálovou
sestrou. Nedílnou součástí práce je i další vzdělávání a zájem o toto vzdělávání, kam byla
zařazena i snaha vytvářet standardy operačních postupů.
Celkově bylo do studie zařazeno 88 sálových sester z 11 pracovišť v České Republice.
Počítán je pouze přímý počet účastníku studie. Celkově bylo rozdáno 120 dotazníků s
předpokládanou neúčastí nepřesahující 20 %. Navráceno  hodnocení bylo 88 dotazníků, tj.
s 27% neúčastí.
Poměr mezi pohlavími v souboru je nevýznamný, vzhledem ke specifiku zaměstnání, kde jsou
muži výjimečně. Věk sálových sester byl mezi 18 a 59 lety, nejčastější věkové rozmezí ve studii
bylo 24 až 29 let u 25 dotázaných.
Data byla získána dotazníkem, který byl rozdělen do dvou částí, na část obecnou a část speciální.
V části obecné bylo 42 otázek, v části speciální pak 17 otázek.


